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TE NDRYSHEM
SHKRIRJE PERPUNIM METALESH

PASQYRAT FINANCIARE

(N& zbatim t¢ Standartit Kombétar t& Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228 Daté 29.04.2004 "P&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

Viti 2014

Pasqyrat financiare jané individuale ) Po
Pasqyrat financiare jané té konsoliduara
Pasqyrat financiare jané té shprehura ne - Leke
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SHOQERIA TREGETARE GERT! METAL SH P K

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014 Ne Leke
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
) 2014 2013
AKTIVET AFATSHKURT RA |(llog 114,998,694 210,630,513

1 Aktive monetare 7,463,864 19,122,830
> Banka 512 7,067,364 18,765,871
> Arka 531 396,500 356,959

2 Derivative dhe aktive fe mbajtura pér tregtim - -
> Derivativet - -
> Aktivet & mbajtura per fregetim - -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 74,340,751 90,693,097
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime 411 42,234,719 52 804,664
> LLogari/Kerkesa te arketueshme 467 27,881,591 24 395,301
> Tatim mbi fitim 444 3,529,163 1,696,347
> TVSH 445 1 695,278 11,796,785
> Té drgjta e detyrime ndaj ortakéve 456 - -
> Parapagim pér furnitoré 404 - -
> Te tjera - -

4 Inventari 33,194,079 100,814,586
> Lendet e para 311 29,680,665 54,584,849
> Inventari | Imét 321 - -
> Prodhim ne proces 331 - -
> Frodukte te gatshme 342 1,843,321 4,513,440
> Mallra ndihmese 342 401,694 39,879,288
> Parapagesat per furnizime 341 - -
>T8 tjara -pjeset e nderrimit 1,268,399 1,837,009

5§ Aktive biologjike afatshkurtra 36 - -.

6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér rishitje 371 - -

7 Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 409 - -
> Shpenzime té periudhave 16 ardhshime - -
> - -

AKTIVET AFATGJATA 131,963,528 137,642,864

1 Investimet financiare afatgjata - -
> Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontroliuara 261 - -
> Aksfone dhe investime te tiera ne pjesemarrje 262 - -
> Aksione dhe letra te tiera me viere 263 - -
> Llogari/Kerkesa fe arketueshme afatgjata 268 - -

2 Aktive afatgjata materiale 122,478,781 128,158,117

> Toka 211 57,815,100 57,815,100
> Ndertesa (aktive né proces) 212 52,907 953 55,692,582
> Makineri dhe pajisje 213 9,510,568 11,888,210
> Aktive te tiera afatgjata materiale {me vi.kontaj218 2,245 160 2,762,225

3 Aktivet biologjike afatgjata - -

4 Aktivet afatgjata materjale ne proces 23 9,484,747 9,484,747

5 Kapital aksionar i papaguar - -

6 Aktive te tjera afatgjata - -

TOT ALI 1 AKTIVEVE (1+1) 246,962,222 348,273,377




SHOQERIA TREGETARE GERTI METAL SH P K

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014 Ne Leke
Nr PASIVET DHEKA PITAL] Shenime Periudha Periudha
2014 2013
| PASIVET AFATSHKURT RA 85,851,006 184,519,716
1 Derivativet - -
2 Huamarrjet 4,051,161 25,286,471
> Overdraftet bankare 461 - -
> Huamarrjet afatshkurira 414 4,051,161 25,286,471
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 4681 ‘ - -
> Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 4682 - -
> Borio fe konvertueshme - -
3 Huat dhe parapagimet 81,799,845 159,233,245
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 81,238,114 113,912,832
> Te pagueshme ndaj punonjesve 421 417 317 830,000
> Detyrime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 431 123,174 111,496
> Detyrime tatimore pér TAP 442 21,240 -
> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin 444 - -
> Detyrime tatimore pér T V SH 447 - -
> Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim 449 - -
> T¢ drejta e detyrime ndaj Ortakéve 455 - -
> Dividente pér tu paguar 457 - -
> Debitoré dhe kreditoré t& tieré *flogaria e pronarit 467 44,378,917
para pagirne fe arketushme - -
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra 466 - -
5 Provizionet afatshkurtra - -
Il PASIVET AFATGJATA -
1 Huat afatgjata - -
> Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 468 - -
> Bono t& konvertueshme 4682 - -
2 Huamarrje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe té ardhurat ¢ shtyra - -
4 Provizionet afatgjata 463 - -
TOTALIITPASIVEVE (I+II} 85,851,006 184,519,716
Il KAPITALI 161,111,216 163,753,661
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - -
2 Kapitali i aksionereve te shoq. meme ( PF te ) )
konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 101 37,325,395 37,325,395
4 Primi i aksionit 104 - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negatwe) - -
6 Rezerva statutore 107.3 - C-
7 Rezerva ligjore 107.1 2,210,409 2,210,409
8 Rezervat e tjera 107.8 111,664,538 111,664,538
9 Fitimet e pashperndara 108 3,305,135 3,305,135
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar 109 6,605,739 8,248,184
TOTAL! | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+ 114111 246,962,222 348,273,377




Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar né klasifikimin e shpenzimeve sipas Natxrés )

Ne lek
Nr I Periudha Periudha
r Pershkrimi i Elementeve 2014 2013
1 [Shitiet neto 341,533,149 597,438,738
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
Ls Te ardhura te tjera - 1,262,100
‘ 4 |Materiaiet e konsumuara (314,898,512) (558,257,078)
l 5 |Kosfo e punes (5,670,393) {9,206,380)
|
> Pagat e personelit (4,935,232) (8,222,932)
> Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (735,161) {(983,448)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet {(5,750,087) ' (6,585,354)
7__ |Shpenzime te tjera nga veprimtari te shfrytezimit (6,173,261) (11,270,795)
8 Totali i shpenzimeve {shuma 4-7) (332,492,253) (585,319,607)
9 [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 9,640,896 13,381,231
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - - 1,186,655
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
12_[Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardhurat dhe shpenz. financ. nga inves. te tjera financiare afatgjata - .
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (573,173) {1,514,902)
123 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (696,265) (834,238)
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare*gjoba+penalitete - (1,748,687)
13 1T;t4a)h i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.24/-12.3+/- (1,269,438) (2,911,172)
14  |Fitimi tregetare per vitin 7,771,458 10,470,059
15 |Shpenzimet e pazbritshme gjoba +paga drejtusit +penalitete - -
16 _|Fitimi Fiskale {humbja) para tatimit (9+/-13) 7,771,458 10,470,059
17__[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,165,719 1,221,875
18 _[Fitimi/humbja neto e vitit financiar {14-15) 6,605,739 9,243,184
19 _|Elementet e pasqyrave t& konsoliduara




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

_ 2014
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
2014 2013
1|Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
2|Fitimi para tatimit 7,771,458 10,470,059
3|Rregullime per: ,
Amontizimin 5,750,087 6,585,354
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance -
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa -
4 Rritig/renie ne tepricen e kerkesevg te arketueshme nga aktiviteti, si 3,486,290 1,392,224
dhe kerkesave te arketueshme te tjera
5|Rritje/renie ne tepricen e inventarit (67,620,507) (32,826,406)
6|Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti (77,433,400) 7,613,976
8|Parate e perfituara nga aktivitetet (6,421,756) (6,763,793)
7|Interesi i paguar -
8| Tatim fitimi i paguar (1,165,719) (1,221,875)
9 |Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit -
10|Fiuksi i parave nga veprimtarite investuese -
111Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
12|Blerja e aktiveve afatgjata materiale {70,751) (4,004,118)
13[Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
14 Interesi | arketuar
15|Dividentet e arketuar
Paraja nefo e perdorur ne akiivitetet investuese {5,679,336) {4,004,118)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
16| Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar -
17]Te ardhura nga huamarrje afatgjata -
18|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
19| Dividentet e paguar (5,000,000}
20| Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare {5,000,000)
(27,758,697)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare {141,383,634) {330,716)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,463,864 36,112,616
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 36,112,616 19,122,830
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GERTI METAL SHPK
NIPT J61828072Q
Adresa:Rruga "VORE-RINAS" KM 3

Magazina e Lendeve Djegese

INVENTARI : 31.12.2014

NR |EMERTIMI! | PRODUKTIT Nj/M Sasi Cmim Viere
1]Azot Gaz | Lenget M3 120 230 27,600
2|Gaz | lenget Kg 3,093 120.44 372,496
3|Gazoil 10ppm Liter 9 176.99 1,598
Totali 401,694

Magazina e lendeve te para

NR EMERTIMI| | PRODUKTIT Nj/M Sasi Cmim Vlere
1|Mbetje Alumini 1 Kg 100,716 152 15,292,717
2|Mbetje Alumini 2 Kg 6,232 215 1,336,826
3]Mbetje Baker 1 Kg 557 649 387,577
4Mbetje Baker 2 Kg 3,577 625 2,236,342
5/Mbetje Bronz 1 Kg 119 400 47,566
6|Mbetje Bronz 2 Kg 935 371 347,211
7iMbetje Plumbi Kg 6,964 162 1,130,406
8|Mbetje Radiatori Bronzi Kg 141 400 56,374
9| Mbetje Skorie Alumini Kg 66,240 8 557,078
10|{Mhbetje Zinku 1 Ke. 326 120 99,100
11{Mbetje Zinku 2 Kg 6,872 75 515,375
12[{Mbeturine Hekur Kg 61,086 13 794,118
13|Mbeturine Inoks Kg 47,406 145 6,879,975
Totali 29,680,665

Magazina e produktit te gatshem

NR EMERTIMI | PRODUKTIT Nj/M Sasi Cmim Viere
1|Acid Aksometalik Kgs 2,160 78 167,659
2[Kripe Acidi (NO.101) Kgs 2,160 81 174,290
3[Puder Kg 1,182 46 54,431
Totali 396,381
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Magazina e Produktit te Gatshem

NR EMERTIMI | PRODUKTIT Nj/M Sasi Cmim Vlere
1]Alumin Primar Kg 5,783 236 1,362,533
2|Alumin Primar 100 % Kg 0.48 234 112
3|Alumin Sekondar Ke 530 159 84,297
Totali 1,446,942
1,843,322

Magazina e Pieseve te Nderrimit

NR EMERTIMI | PRODUKTIT Ni/M Sasi Cmim Viere
1{Filter Qeramike Cope 200 4,155 830,980
2{Krahe Vinci Cope 1 216,680 216,680
3Pjese Linje Makine Cope 3 34,190 102,569
4|Sensor per Peshore Cope 1 60,659 60,659
5|Tampon Cope 2,266 25 57,511
' Totali 1,268,399
TOTAL . 33,194,080




Tatimpaguesi : Gerti Metal Shpk
NIPT : 161828072Q .
Aktiviteti : Eksport Metale me Ngjyre dhe Prodhim Lingote Alumini

Inventari | Automjeteve ne pronesj te Tatimpaguesit 2014

Nr Lloji | Automjetit Kapaciteti |Targa Vlera ne Leke
1|Makine Saturn (VUE)  |4+1 TR7422R 2,879,502
2|Makine Toyota 2+1 TRA118P 1,333,490

TOTALI 4,212,992
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SHOQERIA TREGETARE GERTI METAL SHP K

J618280720 Pasqyre Nr.3
| | |
| {Aktivitefi | Te ardhurat nga aktiviteti
1 |Tregti \Tregti karburanti |
2| Tregti | Tregti ushgimore,pije f
3 | Tregti | Tregti materiale ndertimi !
4|Tregti  |Tregti cigaresh J
5| Tregti | Tregt artikuj industrial | 341,533,149
6 Tregti  |Farmaci \ 0
7| Tregti | Eksport malirash [
8 | Tregti | Tregti te fjera [
7 | | Totali i te ardhurave nga tregtia f 341,533,149
9 |Ndertim | Ndertim banese }
10 |Ndertim | Ndertim pune publike J
11 |[Ndertim | Ndertime te iera |
I f J Totali i te ardhurave nga ndertimi [ 0
12 }Prod]:im IEksport, prodhime te ndrysiume [ ’
13 | Prodhim | Fason te cdo loji |
4 !Prodhim |Pr0dhim materiale ndertimi f
15 | Prodhim | Prodhim ushgimore f
16 | Prodhim__|Prodhim pije alkolike, eff ,‘
17 | Prodhim fProdl:ime energji |
18 [Prodhim | Prodlim hidrokarbure, |
19 Prodhim ]Prodlzime fe fjera _
mr | Totali i te ardhurave nga prodhimi d
20 | Transport | Transport mallrash
21 \ Transport [Tmnsport malli nderkombetare
22 | Transport | Transport ndhetaresh
23 | Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
Fid Totali i te ardliurave nga transporti 0
24 |Sherbimi |Sherbime financiare
25 |Sherbimi |Siguracione
26 | Sherbimi fSherbime mjekesore }
27 |\Sherbimi ,Bar resforante
28 (Sherbimi | Hoteleri
29 |Sherbimi | Lojra Fati |
30 |Sherbimi | Veprimtari televizive |
31 |Sherbimi | Telekomunikacion
32 \Sherbimi | Eksport sherbimish te ndryshme
33 |Sherbimi |Profesione te lira
34 |Sherbimi  |Sherbime te tiera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (IFH+ITHIVY) 341,533,149
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Te punesuari mesatarisht per vitin 2014 Nr. I te punesuarye

 (Me page deri ne 22.000 leke 10

#Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke

I
|Me page nga 30.001 deri ne 66.500 loke | 2
| Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke / g
Me page me te larte se 84.100 leke !
Totali 14
Administrgtor
GERTI SHANAJ

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




SHOQERIA TREGETARE GERTI METAL SHPK

NIPT: J618280720
Pasqyre Nr. 1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
: Numrii | Kodi J
Nr TE ARDHURAT ’ Llogaris | Statistik 2014 ’ 2013
| e or J
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 341,533 | 597,438
701/702/
aj Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 703 11101 - ‘
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 -
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 341,533 | 597,438
2 [ T¢ ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 -
a) |Qeraja 7081 111041 -
b) |Komisione 7082 111042 | -
¢) | Transport per te fjeret 7083 111043 | -
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 |11201 | -
Shtesat  (+) 112011 | -
Pakesimet (-) 1112012 | -
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe |72 11300 | - }
nga i cili: Prodhim i aktiveve afargjata 11301 -
5 | Té¢ ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 -
6 Té tjera 75 11500 -
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 - |
‘ |
1) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6-+7+8) 11800 341,533 | 597,438 )

Perfaqesuesi j Subjektit




Shogeria Gerti Metal Shpk

Nipt 161828072Q

Shénimi pér pasqyrat financiare.

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(T€ gjitha balancat jané né leks).

1-Informacione té pérgjithshme

Shogéria Gerti Metal Shpk me Nipt 161828072Q éshté themeluar si njé shoqéri me pérgjegjési t&
kufizuar mé 09.02.1995. Kapitali rregjistruar éshté 37.325.395 leké dhe zotérohet 100% nga ortaku i
vetém, Gerti SHANAJ.

Shoqéria kryen aktivitetin e saj né ambjente g€ jané né pronési té shoqgérisé. Aktivet afatgjata materiale
proné e saj, pérbéhen nga : toka, ndértime, pajisje, mjete transporti dhe inventar ekonomik,

Shogéria ka si objekt : Grumbullimin e metaleve té cmuara me ngjyré né treg, pérpunimin dhe
eksportimin e tyre .

Administrator i shoqérisé éshté Gerti Shanaj

2-Bazat e pérgatities sé Pasqyrave Financiare

a. Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat Financiare té konsoliduara té vitit 2014, jané pérgatitur né pérputhje me Rregulloren Shqiptare
té Kontabilitetit q& pérfshijné rregullat dhe interpretimet né pérputhje me ligjin Nr. 9228 daté 29prili
2004 “Mbi kontabilitetin” dhe Standartet Ndérkombétare Té Raportimit Financiar (SNRF) t& aprovuara
nga Keshilli Kombétar | Kontabilitetit(KKK) me vendimin nr.1 daté 19.04.2008 dhe Urdhér t& Ministrit té
Financave 65 dt 05.05.2008.

b. Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né bazén e kostos historike,me pérjashtim t& rasteve gé pércaktohet
ndryshe né shénimet né vijim.

c. Ndryshimet né Politikat Kontable dhe Metodat e Vlerésimit Kontabél
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c-Amortizimi Normat e amortizimit né %

Ndértesa dhe Instalime 5
Makineri dhe Pajisje 20
Instalimet 20
Mjete transporti 20
Mobkilje orendi _ 20
Pajisje Elektronike 25

Amortizimi nuk aplikohet pér tokén dhe punimet né proces qé nuk jané né funksionim.

d.Cregijistrimi

Njé z€ i aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéheré kur nuk
priten mé pérfitimet ekonomike té ardhme nga pérdorimi i tij apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashtg pérdorimit pércaktohen sipas shumés sé tyre t& mbetur
dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ t& ushtrimit.

e-Aktivet jo materiale afatgjata pérfshijné licensat, té drejtat pér pérdorim dhe emri i miré

i-Njohja dhe matja. Licensat, té drejtat e pérdorimit t& cilat pérftohen nga shogéria si dhe emri i miré
paragiten me kosto-amortizimin e akumuluar dhe humbjen e akumuluara nga zhvlerésimi nése ka.

e.Shpenzimet pasuese kapitalizohen vetém né rastin kur shtojné pérfitimet e ardhme ekonomike t&
trupézuara né aktiv specifik me té cilén ato lidhen. Té giitha shpenzimet njihen si fitim apo humbje né
momentin kur kryhen.

n.Amortizimi njihef né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve duke pérdorur metodén lineare mbi
jetégjatésiné e parashikuar t& aktivit qé nga data Q€ jané té disponueshme pér pérdorim. Jetégjatésia e
parashikuar e aktiveve pér periudhat aktuale dhe krahasuese éshté si mé poshta.

Licensat dhe té drejtat e pérdorimit 7 vjet.

Shogéria vleréson né cdo daté raportimin nése ka premisa nése ka premisa pér njé aktiv gé
zhvleftésohet. N& k&té rast evidentohet mundésia pér zhvieftésim, vlerésohet baza e rikuperueshme e
aktivit. PEr aktivet e patrupézuara gé nuk jané té gatshme pér pérdorim, viera e rikuperteshme
pérliogaritet né cdo daté t& bilancit.

Njé zhvleftésim njihet atéheré kur viera kontabé| e njé aktivi apo fluksi i parasé gé do gjenerojé eshte
mé e madhe se viera e vet aktivit,
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Humbja nga zhvlerésimi kthehet nése ka indikator ge kjo humbje nuk ekziston mé dhe ka pasur njé
ndryshim né pérllogaritjet e pérdorura Pér t& pércaktuar shumén e rikuperueshme.

f-Huaté

Huaté e marra cash nga Institucionet Financiare nga shoqgéria jané mbajtur me kosto t& amortizuar
duke pérdorur interesin e aplikuar né kontratat e huave. Interesat jané té njohura né pasqyrén
financiare t& shpenzimeve dhe si detyrim né llogariné e interesave té Nogaritura.

g-Marrfa me gira

Qiraté klasifikohen si gira financiare (kapitali}) ose qira operative Q& né fillimin e girasé. Qiraté e
financave njihen si aktive dhe detyrime finaciare né shkallén mé té& ulét t& vierss sa drejté té aktivit dhe
vlerés aktuale t& minimumit té pagesave té girasé né datén e blerjes.

h-Provizionet

Njé provizion njihet nése si rezuitat i njé ngjarjeje t& shkuar shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe t& kérkoj flukse dalése parash pér
shiyerjen e tij. Provizionet rishikchen né cdo daté bilanci dhe nése nuk ka gjasa pér dalien e ndonjé
fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet kthehen. Provizionet pérdoren vetém pér géilimin
qé jané njour fillimisht. Ato nuk njohén pér humbjet e ardhme operative. Aktivet e kushtézuara nuk
njohé&n por paragiten me shénime kur jané sinjifikative,

i.Te ardhurat

Té ardhurat nga shérbimet regjistrohen sipas ményrés sé realizimit té& tyre dhe lidhjes qé ato kané me
ushtrimin e mbyllur kontabél, pavarésisht né arkstimi i tyre &shté i mundur apo jo brenda periudhés,

T& ardhurat nga interesi regjistrohen né momentin e maturimit t& tyre.
-Pér kontratat e ndértimit.

Té ardhurat nga kontratat e ndértimit pérbéhen nga:

- vlera fillestare pérlté CHén &shté réné dakord né kontraté,

-shuma e varacioneve pér punén e kontraktuar,

-pretendimet claim,

-pagesat stimuluse té njohura deri né até masé sa ato té konsiderohen t& ardhura dhe t& vlerésohen
né ményré té besueshme,




Kur rezultatet e njé kontrate ndértimi mund t& vlerésohen me besueshméri, té ardhurat dhe kostot e
lidhura me kontratat e ndértimit do t& njihen si t& ardhura dhe shp-pagesat stimuluse t& njohura deri né
até masé sa ato té konsiderohen té ardhura dhe t& vierésohen né ményré té besueshme enzimé
respektivisht né fazén e realizimit t& punimeve né datén e bilancit e njohur kjo si metoda e pérgindjes
sé realizimit t& punimeve.

Pérgindja e realizimit &shté llogaritur mbi bazén e pérgindjes sé kostos faktike né datén e bilancit me
kostot totale té vierésuara té kontratés. Sipas késaj metode, t& ardhurat e kontratés krahasohen me
kostot gé jané kryer pér t& arritur né ksts fazé té realizimit té kontratave, duke rezultuar né raportin e
té ardhurave, shpenzimeve dhe fitimit qé i atribuohet pjesés s& punés sé kryer.

Metoda té tjera t& pranueshme té njohjes s& t& ardhurave dhe kostove, nga kontratat e ndértimit jané
ato pérmes inspektimit t& punés sé kryer si dhe té nivelit t& plotésimit t& njé pjese fizike t& punés sé
kontraktuar.

Pér kontratat e bazuara né volumin e punimeve me cmime té pércaktuara.

Té ardhurat jané njohur bazuar né volumin e realizuar té punés me cmimet e caktuara té kontratés dhe
kostot jané bazuar né kostot e shfaqura gjaté realizimit té fazéz s& punimeve,

j-Té ardhurat dhe shpenzimet financiare Nga interesat njihen ne pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve kur akumulohen duke marr parasysh metodén e interesit efektiv.

k-Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin apo humbjet e vitit pérbéhet nga tatimi aktual. Tatimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur njihet me zéra qé njihen direkt né kapital. Tatimi aktual
éshté tatimi i prirur pér t'u paguar mbi fitimin e tatuesh&m té vitit duke aplikuar normén tatimore né
fuqi né datén e bilancit.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé ta huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés sé
Shqipérisé né datén e kryerjes s€ transaksionit. N& cdo daté bilanci,zérat monetare té bilancit té
shprehur né monedhé ta huaj rivierésohen me kursin zyrtar t€ kémbimit né datén e bilancit. Zérat
jomonetaré, té& shprehur né monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen,.
Fitimi ose humbja e parealizuar nga ndryshimi i kurseve t& kembimit njihet né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve,

Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shoqéria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé daté 31.12.2014
jané : 1 euro = 140.14 leké dhe 1 doilar = 115.23 leka.
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Pasqyrat Financiare 2014

1-Aktive monetare

Perfagésojné vlerat monetare né banké pér 7.067.364 leké dhe né arké pér 396.500 leks.

Kérkesat e arkétueshme dhe aktive té tjera financiare, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabé| 2014
jané paragitur né bilancin kontab&l dhe pérbéhen si vijon:

1-Kliente per mallra dhe produkte 42.234.719 leké.

2-Kérkesa té arkétueshme té& pritshme pérfagéson llogariné 467- 361.247 leke, 467-Shpenzime pér
Kéndrevic 27.520.344 lek&* investim i shoqérisé né HEC.

Llogari / Kérkesa t& tjera té arkétueshme pasqyrojné ;

Tatim Fitim | mbipaguar né shumén 3.529.163 leke, tepricén kreditore e TVSH né& shumén 695,278 leka.

1.

Inventari

Vlerat e inventarit t& paragitura mé sipér pérputhen me t& dhénat e kontabilitetit dhe t&
inventarizimeve fizike e kryer né fund t& ushtrimit 2014. Si politiké kontabél né pércaktimin
e kostos sé inventarit &shté pérdorur metoda e “ mesatares sé ponderuar”,
Gjendja e inventarit sipas artikujve mé daté 31.12.2014 éshté si mé poshté :

Gjendje inventari 31.12.2014 né vierén 33.194.080 leka.
1-L&ndé t& para né vierén | 29.680.665 leke
2-Produkte té gatshme 1.843.270 leké
3-Mallra t& Rishitshme 401.694 leké

4-TE tjera *pjesé ndérrimi  1.268.399 [eké.

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-t&)

Gjendjet dhe l8vizjet e aktiveve afatgjata material né pasgyrat financiare paragitet si vijon :

1-Toka 57.815.100 [eké
2-Ndértesa aktive né proces 52.907.953 leké
3-Makineri dhe pajisje 9.510.568 leké&

4-Aktive t€ tjera afatgjata materiale( me vl kontab) 2.245.160 leké
5-Aktive afatgjata né proces 9.484.747 leka.




Investimi né proces pasgyron vlerén e investuar né furrén e shkrirjes si ndryshim té
teknologjisé ekzistuese, investim i papérfunduar deri mé 31.12.2014, e cila do t'i shérbej
shkrirjes sé& aluminit.

Té dhénat e kontabilitetit dhe t& inventarizimeve fizike gé shogéria e ka kryer né fund t&
-muajit Dhjetor 2014. Si politiké kontabél pér kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve,
shogéria ka zgjedhur modelin e kostos {(SNK-5). Vierésimi fillestar né momentin e marrjes né
inventar &shté béré me koston e marrjes dhe né datén e mbylijes sé bilancit paragiten me
koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga
zhvlerésimi.

Detyrime Afatshkurtra - Huaté dhe parapagimet

Huaté dhe parapagimet afatshkurtra né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabél 2014
paragitet si vijon: “Detyrimet tatimore + Sig. Shogérore” pérfagésojné detyrimin pér TAP
21.240 lek&, Sigurime shogérore dhe shéndetésore né shumén 123.175 leké, Pagat e
Punonjésve 417.317 leké, té pagueshme ndaj furnitoréve né shumén 81.238.114 leké.

Hua té tjera
“ Hua té tjera afatshkurtéra pérfagéson Krediné e marré nga BKT né shumén 4.051.161

leké.

Fitimi (humbija) e vitit financiar
Té ardhurat

Té ardhurat e realizuara gjaté ushtrimit, sipas segmenteve {kategorive) t& biznesit paragitet
si vijon :

Ushtrim | mbyllur Ushtrim | mbyliur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2014

Té ardhurat nga shitja e mallrave

Shuma 597.438.738 341.533.149




Shpenzimet e veprimtarisé kryesore

Konsumi, i malirave, furniturave, t&é pasgyruara né dokumenat justifikues, jané regjistruar
me shumat e paguar ose té pagueshme. Kostoja e punésimit , pagé dhe sigurime shogérore,
€shté pasqyruar saktésisht si shpenzim me vlerén e realizuar dhe t& dokumentuar. Taksat
lokale e taksa e tatime té& tiera 400.060 leke gé lidhen me biznesin jané llogaritur dhe
pasqyruar né ilogarité e shpenzimeve te biznesit per vitin ushtrimor. Sipas natyrés sé& tyre,
shpenzimet e ushtrimit 2014 jang treguar né pasqyrén pérkatése.

Shpenzime personeli

Numri mesatar | punonjésve sipas kategorive kryesore jané si mé poshté:
1-Administrator 1 punonjés

2-Teknik 2 punonjés
3-Administraté 3 punonjés
4-Punétor 8 punonjés

Fondi i pagave &shté né vlerén 4,935,232 lekg, ku jané kontabilizuar dhe derdhur rregullisht
detyrimet pér sigurimet shogérore+shéndetésore 735.161 leké dhe tap per cdo muaj.

Konsumi | materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e shérbimeve, té pasqyruara né
dokument justifikues, jané rregjistruar me shumat e paguara ose té pagueshme. Kostoja e
punésimit, pagé dhe sigurime shogérore, &shté pasqyruar saktésishi si shpenzim me vlerén
e realizuar dhe té dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime t& tjera qé lidhen me biznesin
jané llogaritur dhe pasqyruar né llogarité e ushtrimit. Sipas natyrés sé tyre shpenzimet e
ushtrimit 2014 jané treguar né pasqyrén
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SHOQERIA "GERTI METAL "SHPK
ANALIZA E SHPENZIMEVE PER VITIN 2014

NR EMERTIMI LLOG | VLERA

1 Energji elektrike 604 485,427

2 Qira zyra 613 43,614

3 Sigurime 616 76,913

4 Te tjera 618 30,915

5 Shpenzime 621 3.793.304
transporti

6 Pagat e | 641 4,935,232
punonjesve

7 Shpenzime poste | 626 338,270
telefon

sherbime bankare | 628 412 461
Taksa dhe tarifa | 634 400,060

vendore

10 Shpenzime te tiera | 658 0

1 Gjoba e | 657 6,437
demshperblime

12 Sigurimet 644 | 735,161
shogerore

13 interesa banke 667 585,770

SHUMA TOTALE 11.843.654

Né zérin t& ardhura dhe shpenzime Per interesa jané pasqyruar shpenzimet e interesave té
kredimarrjes né BKT sipas planit t& amortizimit dhe shuma e ngelur per t'u amortizuar &shté
né vlerén 4.051.161 iekd, me interesat e Nogaritura né vitin 2014 né shumén 585.770 leks té
cilat konsiderohen shpenzime té zbritshme per tatim-fitimin pasi nuk e kalojné % e kapitalit
aksioner té nénshkruar.

Né zérin te shpenzime té tjera financiare né shumén 902.173 lekg, pérfshihen gira té
ambjenteve zyra 43.614, siguracione 76.913 leké, té tjera 30.915 leké&,338.270 leké,shérbime
bankare 412.461leké pér periudhén 2014,t¢ cilat konsiderchen si shpenzime té& pazbritshme
pér periudhén e tatim-fitimit.




Shpenzimet e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin kontabé 2013 jané 1.696.347 leké dhe pér
vitin 2014 jané 3.529.163 leka.

Fitimi i rezultuar pér vitin ushtrimor 2014 leké &shté 6.605.739 leké pasgyruar né pash ,dhe i
pérket njé periudhe kohore 12 mujore.

Ndarja e fitimit pér vitin 2014 ,stpas vendimit 12.03.2015 shkon pér rritjen e rezervave té
kapitalit 6.275.452 dhe rritjen e rezervés ligiore 5% 330.287 leka.
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Bujar BENDOQ/ Ekspert Kontabel T Regjistruar ,NIPT 1L51321030p

Tirane me 27 Mars 2014

VERTETIM

Me ane te cilit vertetojme se Shogeria “ Gerti Metal”
Vore - Rinas, km 3, Zona Kadastrale 3319, Nr: Pasurie 178/36, Vo,
Vore, Tirane dhe me Administrator z.Gerti Sha
J61828072Q ka dorzuar bilancin e vitit 2014

figjor te llogarive vjetore te vitit 2014,

Nga ana jone nuk eshte perfunduar raport; i ekspertimit.
Ky vertetim leshohet me kerkese te vet subjektit,

shpk me adrese Rruga
2, Fq. 205,Bashkiz

naj, e njohur nga fisku me NIPT nr

prane shogerise tone me objekt : “Certifikimin

Ekspert Kontabe! i Regjistruar

Re. Perlat Rexhepi,Pallati 11-Kt prane ish-Gardes se Republikes, Hyja 1, Kai 2, Ap.24, Tirane
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PERGATITI: PLAN RILEVIMI

Emri: Agron Tela .
License Nr. T- 4067, Date 15/05/2003 IDENTIFTIM! | PASURISE:
Data e pergatitjes 0910812014 N DASTRALE:3319

Pasuria. Nr.178\36 Me Sip. DOkument 12000m2. 52 !AIDKQURISSET?a\ég VOL 2 FQ 205

INDEKSI | HARTES: K-34-88-{198-B)
SHKALLA. 1:2500

ADRESA E PASURISE: Rrethi TIRANE
Fi N F: Sharge ,
| irma: 7 PRONARI: " CRISTOPHER SH.P.K."
Shenim:

Pas.178\36 eshte hedhur ne Harten e ZV.R.P.P. 7.K.3319 si pas Planit Rilevimit
Dt.26\11\2002. Ku nga Pas.178 ndahet, S1 me Sip.12000m?2. Dhe S2 me Sip. 10000
S1=Pas.178\36 Kufizimet: V. 137.2m. J.137.2m. L.87.5m. P.87.5m.

Pika referimi per hdhjen e pas.178\36 u moren: Aksi rruges Nacionale, tombinoja dhe
kufiri Lindor i kanalit (Pas.319) ge eshte 25m. nga pas.178\36
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